РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Колпна

О внесении изменений в постановление
администрации Колинянского района
Орловской области от 15 ноября 2017 года
№ 673 «Об утверждении муниципальной
программы Колпнянского района Орловской
области «Формирование современной
городской среды муниципального
образования пгт. Колпна Колпнянского
района Орловской области на 2018-2022
годы»

В соответствии с постановление администрации Колпнянского района
Орловской области от 01 февраля 2017 года № 20 «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Колпнянского района Орловской области», в связи с уточнением сумм расходов и
показателей результативности мероприятий муниципальной программы,
администрация Колпнянского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Колпнянского района
Орловской области 15 ноября 2017 года № 673 «Об утверждении муниципальной
программы Колпнянского района Орловской области «Формирование
современной городской среды муниципального образования пгт. Колпна
Колпнянского района Орловской области на 2018-2022 годы» (далее -  программа)
следующие изменения:

1) паспорт программы изложить в следующей редакции:
Наименование

муниципальной
программы

«Формирование современной городской среды
муниципального образования пгт. Колпна

Колпнянского района Орловской области на 2018
Отпечатано в ООО Г1Ф «Картуш», г. Орёл, эак. № 275/2, тир. НИХ) А4, 1+0

2022 годы» (далее также -  муниципальная програм!ла )
Ответственный

исполнитель
программы

Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ
администрации Колпнянского района

Соисполнители
программы

Не предусмотрены

Перечень основные
мероприятий
программы

- 1. Благоустройство дворовых территорий
многоквартирных домов пгт. Колпна
2. Благоустройство территорий муниципального
образования пгт. Колпна соответствующего
функционального назначения (площадей,
набережных, улиц, пешеходных зон, скверов, парке
и так далее) и иных территорий

в

Цели муниципально
программы

й Повышение качества и комфорта городской среды ]
территории пгт. Колпна Колпнянского района
Орловской области

т

Задачи
муниципальной

программы

1. Повышение уровня комплексного
благоустройства дворовых территорий
многоквартирных домов.
2. Повышение уровня вовлеченности
заинтересованных граждан, организаций
в реализацию мероприятий по благоустройству
и активизации участия граждан в решении вопросо:
местного значения.
3. Повышение уровня комплексного благоустройст
территории муниципального образования
соответствующего функционального назначения
(площадей, набережных, улиц, пешеходных зон,
скверов, парков и так далее) и иных территорий
(далее также -  общественных территорий).

в

ва

Целевые индикатор]
и показатели
программы

ы 1. Количество благоустроенных дворо!
территорий.
2. Количество благоустроенных общественных
территорий.

!ЫХ

Этапы и сроки
реализации
программы

Программа реализуется в один этап, период
реализации 2018-2022 годы

Объемы бюджетам
ассигнований на

реализацию
программы

X Общий объем средств, предусмотренных
на реализацию муниципальной программы, -
45 578,55 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 -  2593,8 тыс. рублей, из них: средства
федерального бюджета 1461,7 тыс. рублей,
средства областного бюджета- 76,9 тыс. рублей,
средства Дорожного фонда Орловской области- 93<!
тыс. рублей,

),5

средства муниципального бюджета (пгт. Колпна) -
118,7 тыс. рублей;
2019 -  11 687,85 тыс. рублей, из них: средства
федерального бюджета 9 93467 тыс. рублей,
средства областного бюджета- 584,39 тыс. рублей,
средства муниципального бюджета- 584,39 тыс.
рублей, средства внебюджетных источников- 584,40
тыс. рублей;
2020 -  6766,65 тыс. рублей, из них: средства
федерального бюджета 5751,65 тыс. рублей,
средства областного бюджета- 338,33 тыс. рублей,
средства муниципального бюджета- 338,33 тыс.
рублей, средства внебюджетных источников- 338,34
тыс. рублей;
2021 -  8568,95 тыс. рублей, из них: средства
федерального бюджета 7312,21 тыс. рублей,
средства областного бюджета- 428,45 тыс. рублей,
средства муниципального бюджета- 428,45 тыс.
рублей, средства внебюджетных источников- 339,84
тыс. рублей;
2022- 14 061,3 тыс. рублей, из них: средства
федерального бюджета 11 978,5 тыс. рублей,
средства областного бюджета- 703,07 тыс. рублей,
средства муниципального бюджета- 703,07 тыс.
рублей, средства внебюджетных источников- 679,66
тыс. рублей.

Ожидаемые
результаты
реализации

муниципальной
программы

1. Количество благоустроенных дворовых
территорий многоквартирных домов -  участников
муниципальной программы составит 73 дворовых
территории.
2. Количество благоустроенных общественных
территорий муниципального образования составит 3
единицы

лей,

2) в разделе 3 «Перечень и характеристика мероприятий муниципальной
программы, ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

- абзац 4 изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Программы составляет 45 578,55 тыс. ру^

в том числе:
- в 2018 году- 2593,8 тыс. рублей;
- в 2019 году- 13 587,85 тыс.рублей;
- в 2020 году- 6766,65 тыс. рублей
- в 2021 году- 8568,95 тыс. рублей;
- в 2022 году- 14061,3 тыс. рублей.

3) Приложение 1, 2 к муниципальной программе
редакции (прилагается).

изложить в новой

- абзац 4 изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Программы составляет 45 578,55 тыс. руб

в том числе:
- в 2018 году- 2593,8 тыс. рублей;
- в 2019 году- 11 687,85 тыс.рублей;
- в 2020 году- 676(5,65 тыс. рублей
- в 2021 году- 8568,95 тыс. рублей;
- в 2022 году- 14061,3 тыс. рублей.

3) Приложение 1, 2 к муниципальной программе изложить в н
редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
1-го заместителя Главы администрации Колпнянского района Болотскую Е.М

овои

врио.

лей,

Глава администрации района Л.Л. Мясникова

Приложение 1
к муниципальной Программе

«Формирование современной городской среды
муниципального образования пгт. Колпна Колпнянского района

Орловской области на 2018 - 2022 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы
«Формирование современной городской среды муниципального образования пгт. Колнна Колпнянского района

Орловской области на 2018 - 2022 годы»

№
п/п

11омср п наименование
основного мероприятия

программы

ответственный
исполнитель

ерше Ожидаемый
непосредственный
результат (краткое

описание)

Объем
финансирования,

всего,
тыс. рублей

В том числе по годам реализации, тыс. рублей

2018 2019 2020 2021 2022начала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования пгт. Колпна Колпнянского района Орловской области

1.1

Благоустройство
дворовой территории
МКД пгт. Колпна
(ул. Буденного, д. 3,
ул. Буденного, д. 12,
ул. Чкалова, д. 46,

ул. Комсомольская, д.
2)

Отдел архитектуры,
строительства и ЖКХ

администрации
Колпнянского района

2018 2018

Асфальтирование
3516 кв.м, дворовых

территорий,установка
16 лавочек, 16 урн, 4

фонарей)

Источники
финансирования:
Федеральный
бюджет -  1461,7 1461,7
Областной бюджет
-76,9 76,9

- - - -

Дорожный фонд
Орловской
области- 936,5

936,5

муниципальный
бюджет (пгт.
Колпна) -  118,7

118,7

Итого: 2593,8
- - - -

1.2

Благоустройство
дворовых территорий
МКД пгт. Колпна
(ул. Титова, д. 14, ул.

Карла Маркса, д. 18,
ул. Буденного, д. 5,
Буденного, д. 8а,

Отдел архитектуры,
строительства и ЖКХ

администрации
Колпнянского района

2019 2019

Асфальтирование
5670 кв.м, дворовых
территорий,установка
28 лавочек, 28 урн, 12
фонарей)

Источники
финансирования:
Федеральный
бюджет -  9934,67

ул. Титова, д. 2, ул.
Т М Т ЛП Я  П 9  1 \/ п

Областной бюджет - - - -
1 и  д .  I , у ли -  584,39 584,39

Титова, д. 7, ул. ул.
Буденного, д. 14а, ул.
Дзержинского, 10, ул.
Дзержинского, 14, ул.
Чкалова, д. 14, ул.
Чкалова, д. 21, ул.
Чкалова, д. 19, ул.
Чкалова, д. 6а, ул.
Чкалова, д. 7, ул.
Терешковой, д. 6, ул.
Терешковой, д. 8, ул.
Заводская, д. 6, ул.
Заводская, д. 8, пер. 1-й

муниципальный
бюджет -  584,39 - 584,39 - - -

Внебюджетные -
584,40 - 584,40 - - -

Итого: 11687,85 - 11687,85 - - -

Заводской, д. 1, ул.
Железнодорожная, д.
20)

1.3

Благоустройство
дворовых территорий
МКД пгт. Колпна (ул.
Титова, д. 2а, ул.
Титова, д. 4, ул.
Титова, д. 23, ул.
Титова, д. 25, ул.
Буденного, д. 6, ул.
Буденного, д. 7, пер.
Дзержинского, д. 1, ул.
Чкалова, д. 1, ул.
Чкалова, д. 3 ул.
Чкалова, д. 16 ул.
Чкалова, д. 18, ул.
Заводская, д. 10, ул.
Заводская, д. 12, ул.
Железнодорожная, д. 9)

Отдел архитектуры,
строительства и ЖКХ

администрации
Колпнянского района

2020 2020

Асфальтирование
5850 кв.м, дворовых

территорий,установка
24 лавочек, 28 урн, 12

фонарей)

Источники
финансирования:
Федеральный
бюджет -  5751,65

- - 5751,65 - -

Областной бюджет
-338,33 - - 338,33 - -

муниципальный
бюджет -  338,33 - - 338,33 - -

Внебюджетные -
338,34 - - 338,34 - -

Итого: 6766,65

- - 6766,65 - -

1.4

Благоустройство
дворовых территорий
МКД пгт. Колпна (ул.
Титова, д. 6, ул.

Титова, д. 8, ул.
Титова, д. 9, ул.
Титова, д. 19, ул.
Советская, д. 6, ул.
С  ОКРТПСЯЯ л Я \ /п

Отдел архитектуры,
строительства и ЖКХ

администрации
Колпнянского района

2021 2021

Асфальтирование
5525 кв.м, дворовых
территорий, установка
25 лавочек, 22 урн, 11
фонарей)

Источники
финансирования:

Федеральный
бюджет-6797,41

- - - 6797,41 -

Областной бюджет
-  399,85 - - - 399,85 -

муниципальный
бюджет -  399,85 - - - 399,85 -

1 Ч/1\С1Л? д .  У Л *

Буденного, д. 9, ул. Внебюджетные -
я д ^ 9 9  Я 4Буденного, д. 10, ул. «3 ✓ У О I ^  7 7 5Оат

Буденного, д. 10а, ул.
Чкалова, д. 5. ул.
Чкалова, д. 9, ул.
Чкалова, д. 12 ул.
Чкалова, д. 15)

Благоустройство
дворовых территорий
МКД пгт. Колпна (
ул. Титова, д. 9а, ул..
Титова, д. 10, ул.
Титова. д. 11, ул.
Титова, д. 11 А, ул.

1.5

Титова, д. 12, ул.
Титова, д. 13А, ул.
Титова, д. 14, ул.
Титова, д. 15, ул.
Титова, д. 16, ул.
Титова, д. 17, ул.
Титова, д. 18, ул.
Буденного, д. 8, ул.
Буденного, д. 11,
ул. Буденного, д. 13,
ул. Буденного, д. 16,
пер. Чкалова, д. 3, пер.
Чкалова, д. 5, ул.
Чкалова, д. 4а, ул.
Чкалова, д. 6, ул.
Терешковой, д. 7, ул.
Терешковой, д. 5)

Отдел архитектуры,
строительства и ЖКХ

администрации
Колпнянского района

2022 2022

Всего по мероприятию:

Итого:7996,95 - - - 7996,95 -

Асфальтирование
9130 кв.м, дворовых
территорий,установка
379лавочек, 28 урн, 15
фонарей)

Источники
финансирования:
Федеральный
бюджет -  11503,30

- - - - 11503,30

Областной бюджет
- 676,67

- - - - 676,67

муниципальный
бюджет -  676,67 - - - - 676,67

Внебюджетные -
676,66 - - - - 676,66

Итого: 13533,3 - - - - 13533,3

Источники
финансирования:
Федеральный
бюджет 35448,73

1461,7 9934,67 5751,65 6797,41 11503,30

Областной бюджет
2076,14 76,9 584,39 338,33 399,85 676,67

Дорожный фонд
Орловской
области 936,5

936,5 - - - -

Муниципальный
бюджет (пгт.

Колпна)
2117,94

118,7 584,39 338,33 399,85 676,67

Внебюджетные
источники

1999,24
- 584,40 338,34 399,84 676,66

Всего: 42 578,55 2593,8 11 687,85 6766,65 7996,95 13533,3

2. Благоустройство территорий муниципального образования пгт. Колпна соответствующего функционального назначения (площадей, набережных, улиц, пешеходных
зон, скверов, парков и так далее) и иных территорий

2.1 Благоустройство сквера
Героев пгт. Колпна

Отдел архитектуры,
строительства и ЖКХ

администрации 2019 год 2019 год

Укладка 400 метров
бордюров, установка
10 лавочек, установка

10 урн,

Источники
финансирования:
Федеральный
бюджет - 1710

- 1710 - - -

Областной бюджет
-95 - 95 - - -

Колпнянского района асфальтирование 500
кв.м, дорожек

муниципальный
бюджет -  95 - 95 - - -

Итого: 1900 - 1900 - - -

2.2 Благоустройство
площади Мира

Отдел архитектуры,
строительства и ЖКХ

администрации
Колпнянского района

2021 год 2021 год

Асфальтирование 520
кв.м, покрытия

Источники
финансирования:
Федеральный
бюджет -514,8

- - - 514,8 -

Областной бюджет
-28,6 - - - 28,6 -

муниципальный
бюджет -  28,6 - - - 28,6 -

Итого: 572,0 - - - 572,0 -

2.3
Благоустройство
площади 50 лет
Победы

Отдел архитектуры,
строительства и ЖКХ

администрации
Колпнянского района

2022 год 2022 год

Асфальтирование 480
кв.м, покрытия

Источники
финансирования:

Федеральный
бюджет-475,2

- - - - 475,2

Областной бюджет
- 26,4 - - - - 26,4

муниципальный
бюджет -  26,4 - - - - 26,4

Итого: 528,0 - - - - 528,0

Всего по мероприятию:

Источники
финансирования:

Федеральный
бюджет -  2700,0

- 1710 - 514,8 475,2

Областной бюджет
- 150,0 - 95 - 28,6 26,4

Всего по программе:

муниципальный
бюджет (пгт.

Колпна) -  150,0
- 95 - 28,6 26,4

Итого: 3000,0 - 1900 - 572,0 528,0

Источники
финансирования:
Федеральный
бюджет -
38 148,73

1461,7 11644,67 5751,65 7312,21 11978,5

Областной бюджет
-2226,14 76,9 679,39 338,33 428,45 703,07

Дорожный фонд
Орловской
области- 936,5

936,5 - - - -

муниципальный
бюджет (пгт.
Колпна) -  2267,94

118,7 679,39 338,33 428,45 703,07

Внебюджетные
источники-
1999,24

- 584,40 338,34 399,84 676,66

Итого: 45 578,55 2593,8 13587,85 6766,65 8568,95 14061,3

ал:

Прилегло
к муниципальной Про

«Формиро
современной городской

муницип
образования пгт. Колпна Колпнянского

Орловской области на 2018 - 2022

Сведения о целевых показателях эффективности
реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды
муниципального образования пгт. Колпна Колпнянского района

Орловской области на 2018 - 2022 годы»

ение 2
^грамме

вание
среды
ьного

района
годы»

/п Наименование
показателя

Единица
измерения

г значение показателя эффективности
2017 год Годы реализации программы

2018 2019 2020 2021 2022
1 Количество

благоустроенных
дворовых территорий
многоквартирных
домов

штук 5 4 2 4 4 4

2 Количество
благоустроенных
общественных
территорий пгт.
Колпна

шгук 0 0 1 0 1 1